[bookmark: _970302034]

        [image: gerb_синий]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

		 	  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 23.01.2025 № 65

	О внесении изменений в постановление  Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» от 27.02.2023 №0259

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 19.01.2022 № 0036 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации  муниципальных программ и создании комиссии»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 27.02.2023 № 0259 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная политика в Ярцевском районе Смоленской области» на 2022 - 2026 (редакция от 09.04.2024 №0407, от 16.04.2024 №0451) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)
	Объем финансирования программы
47 891 487,49 рублей:

 2022 год – 7 536 592,39 руб.;
 2023 год – 8 239 653,97 руб.;
 2024 год – 12 937 863,23 руб.;
2025 год – 9 588 688,95 руб.;
2026 год - 9 588 688,95 руб.
В том числе по источникам финансирования
2022 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 7 030 774,35 руб.;
средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 505 818,04 руб.
2023 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 7 743 036,37 руб.;
средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 496 617,60 руб.
2024 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 12 431 189,39 руб.;
средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 506 673,84  руб.;
2025 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 9 101 329,11 руб.;
средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 487 359,84  руб.;
2026 год:
средства бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 9 101 329,11 руб.;
средства бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 487 359,84  руб.

	1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения

Всего
	Объем финансового обеспечения по годам
реализации, рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  (всего),
в том числе:
	47 891 487,49
	7 536 592,39
	8 239 653,97
	12 937 863,23
	9 588 688,95
	9 588 688,95

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	47 891 487,49
	7 536 592,39
	8 239 653,97
	12 937 863,23
	9 588 688,95
	9 588 688,95

	1.3. Приложение №4 к паспорту муниципальной программы «Социальная политика в Ярцевском районе Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается).
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Ярцевский муниципальный округ»
Смоленской области			                                  	        Р.Н. Захаров

	Приложение 1 к постановлению                                                Администрации муниципального образования "Ярцевский муниципальный округ" Смоленской области
от 23.01.2025 № 65

                                                                                            Приложение № 4
   к Паспорту муниципальной программы      «Социальная политика в Ярцевском районе Смоленской области»   на 2022-2026 годы

Финансирования структурных элементов муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий "Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности, должности муниципальной службы"

	Выплаты муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Отдел финансовой работы
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

30 633 847,61

12 431 189,39

9 101 329,11

9 101 329,11

	 Выплаты муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Отдел финансовой работы
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

1 049 393,52

362 673,84

343 359,84

343 359,84

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	31 683 241,13
	12 793 863,23
	9 444 688,95
	9 444 688,95

	2.
	Комплекс процессных мероприятий "Социальная выплата гражданам"

	Социальные выплаты гражданам, в соответствии с решением Совета депутатов от 23.11.2006 №67 "Об учреждении почетного звания "Почетный гражданин города Ярцево"
	Отдел финансовой работы
	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	432 000,00
	144 000,00
	144 000,00
	144 000,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	432 000,00
	144 000,00
	144 000,00
	144 000,00

	Всего по муниципальной программе, в том числе:

	32 115 241,13
	12 937 863,23
	9 588 688,95
	9 588 688,95

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

	1 481 393,52
	506 673,84
	487 359,84
	487 359,84

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

30 633 847,61

12 431 189,39

9 101 329,11

9 101 329,11

image1.png